הוא הוסיף רשימות ארוכות בכריכה ובדף המגן של הספרים והערות רבות בגליונות החתומים 'הש"ק'.⁴ ענייננו כאן בחיבור 'קורא הדורות', שנעתק בדף המגן, העוסק בתולדות חכמי מראכש ובקורות היהודים בה. בראש הרשימה סיפר המעתיק, ר' שמואל קונקי, כיצד הגיע החיבור לידיו:

היום יום ה' בשבת סדר עקב ש' תקע"ח [1818] לפ"ק פגעתי בס"ה [סוכר הרזים] והותיק זקן ונשוא פנים ר' יששכר אוזינקוט גר"ו מתושבי מוגאדור יע"א, וספר לי כשהיה בעיר מרוואיקוס בש' תקל"ה [1775] שת"ח א' משם הראה לו ספר קדמון כתיבת יד אשר שמו קורא הדורות, והוא ספר מספר עניינים ונפלאים שארעו לחכמי קאשטילייה זי"ע ובתוך הספר מצא שמות הרבני' והעתיקם וההעתקה הביאה אתו עמו לכאן ונתנה בידי, וחלה את פני שאעתיקנו כדי שיהא גלוי ומפורסם בישי' החכמים הגדולים אשר היו בעיר מראוואיקוס.

4 כתבי־יד נוספים באוסף כתבי־היד בספריית הישיבה־אוניברסיטה בניו יורק נכתבו או הוערו בידי ר' שמואל קונקי. את תיאורם ראה בקטלוג הנוכח לעיל בהערה הקודמת, מספרים 379 ו־131 בהתאמה. כתבי־היד הם:

(א) מס' 1117, ובו ספרים נדפסים של החיד"א ושל ר' אליהו שמאע עם הגהות והוספות בכתב־יד, ופנקס מוהל של ר' שמואל קונקי שנכתב בשנת ז'יפ"ו וירב"ו מא"ד [תקע"א, 1811] לפ"ק בגיבראלטאר.

(ב) מס' 1124, ובו פועל צדק לר' שבתי כ"ץ; מורה באצבע להחיד"א — העותק הראשון שכתב החיד"א, בשנת תקמ"ג [1783], וחתימת ידו בתוכו: ספר הגורלות שנעתק בשנת כ"י ישריים [תק"ץ, 1830] דרכי ה' לפ"ק פה מתא דנא גיבראלטאר יע"ה על ידי איש צעיר אדם מועט מן המעטן שמואל קונקי יצ"ו [ישמרהו צורו ויחיהו].

(ג) מס' 1137. מעשה רב, הנהגות הגר"א, לר' יששכר בער ב"ר תנחום מו"ץ בוילנא. נעתק בשנת יוב"א בשער"י [תקצ"א, 1831] לפ"ק; לחם מן השמים לר' יעקב צמח; קטעים מתוך גלילות ארץ ישראל לר' גרשון ב"ר אליעזר הלוי, נעתקו ב'שנת מי חכם וישמו"ר אל"ה [תקצ"ג, 1832] לפ"ג [לפרט גדול] פה מתא דנא גיבראלטאר יע"א הצעיר וזעיר בע"ה ב"ה שמואל קונקי סילט"א [סיפיה לטב אמן].

הרב הקדוש [...] כמוה"ר יעקב פינטו זלה"ה, והרב הגדול [...] והוא מורינו שלמדנו אתו אצלו בישיבתו כמוה"ר אברהם פינטו ז"ל אחיו של הרב ז"ל.⁵

אחרון החכמים הנזכרים ב'קורא הדורות' הוא ר' יעקב חיונה, שבשנת תק"ט (1749) העתיק את 'לקט שושנים' שנתחבר בידי ראשי הישיבה הנ"ל, והוא מוזכר כאן בברכת המתים. על-פי כל אלה יש יסוד לדחות את תיאורו של 'קורא הדורות' כ'ספר קדמון' ולצמצם את תאריך כתיבתו לפרק הזמן שבין שנת תק"ט לתקל"ה, היא השנה שבה הוראה החיבור לר' יששכר אוזינקוט במראכש.

ר' מרדכי ן' עטר. על-פי 'קורא הדורות' — חי בעת גירוש ספרד.
ר' צמח בנבנשתי. על-פי 'קורא הדורות' — חי בעת גירוש ספרד.
ר' יהודה ן' ישראל [בנבנשתי?].

ר' יהודה בנבנשתי.
ר' שלמה בנבנשתי.

ר' דוד בנבנשתי ן' ישראל.

ר' יצחק בנבנשתי ן' ישראל.

ר' מאיר דילויה.¹⁸

ר' יצחק ב"ר מאיר דילויה. נפטר בשנת תע"א (1711).¹⁹

ר' משה דילויה. אחיו של ר' יצחק דילויה הנ"ל.

ר' יהודא קשטיאל.

ר' יוסף ן' ממאן.

ר' שמואל פילייאגי.

ר' יצחק פילייאגי.

ר' אברהם אזולאי. תלמידו של ר' יצחק דילויה. נפטר בשנת תק"א (1741). מקובל

ידוע, כתב שו"ת, הגהות על 'שולחן ערוך' ועל ספרי האר"י.²⁰

ר' ש' אזולאי.

ר' שלמה עמאר. חברו של ר' אברהם אזולאי. נפטר בשנת תצ"ה (1735).²¹

ר' אברהם אזולאי.²²

ר' משה אזולאי.²³

ר' יעקב ן' חיים. חתום על פסק-דין בשנת תס"ט.²⁴

ר' אברהם ן' מאמאן. נפטר בשנת תצ"ג (1733).²⁵

17 ראה: טולידאנו, עמ' 107, המזכיר מקובל בשם זה שחי במראכש סמוך לשנת ש"מ. נראה שחכם זה הוא מצאצאי ר' יצחק קורייאט הנוכח ב'קורא הדורות'.

18 ראה: בן נאיים, דף פ ע"ד.

19 ראה: בן נאיים, דף עד ע"א; טולידאנו, עמ' 161.

20 ראה: בן נאיים, דף יא ע"א-ע"ג; טולידאנו, עמ' 161; בניהו, עמ' יג, הערה 17; חלמיש, המקובלים, עמ' 208-209.

21 ראה: בן נאיים, דף קיז ע"ג-ע"ד, דף כה ע"א.

22 ראה הערה 33.

23 ראה הערה 33.

24 ראה: בן נאיים, דף סז ע"א.

25 ראה: בן נאיים, דף ט ע"ד-י ע"א, יח ע"ב.

ר' דוד ׳ן מאמאן. חתם על איגרת בשנת תקי"ג (1753).²⁶
ר' שלמה בנבנשתי. חתם על פסק־דין ממראכש בשנת תע"ה (1715).²⁷
ר' חיים בנבנשתי. נכדו של ר' דוד בנבנשתי ׳ן ישראל הנ"ל.²⁸
ר' אברהם בנבנשתי. בנו של ר' יצחק בנבנשתי ׳ן ישראל הנ"ל. חתום על פסק־דין
בשנת תצ"ב (1732).²⁹
ר' יצחק בנבנשתי. בנו של ר' אברהם בנבנשתי.
ר' ישעיה הכהן. חיבר, יחד עם ר' יעקב פינטו, פירוש בשם 'לקט שושנים' על 'ספר
הזוהר'. חתום על פס"ד בשנת תצ"ב (1732).³⁰
ר' יעקב פינטו. חיבר, יחד עם ר' ישעיה הכהן, פירוש בשם 'לקט שושנים' על 'ספר
הזוהר'. הגהותיו על ספרי האר"י נדפסו ב'שערי בינה', סאלוניקי תקע"ג.³¹
ר' אברהם פינטו. אחיו של ר' יעקב פינטו. אינו ידוע ממקור אחר (החכם הידוע בשם
זה הוא בנו של ר' יעקב פינטו).
ר' יצחק פינטו. בנו של ר' אברהם פינטו.
ר' מרדכי בן אלבחאר.
ר' ראובן אלמליח.
ר' יעקב חיונה. העתיק את 'לקט שושנים', פירושם של ר' ישעיה הכהן ור' יעקב פינטו
על 'ספר הזוהר', כת"י ניו יורק, סמינר 1828. העתקת הספר, על־פי הקולופון בדף
רמט ע"א, נשלמה ביום ר' בשבת ח' ימים לכסליו שנת אתחנ"ן לפ"ק [תק"ט
1748].³²

העתקת 'קורא הדורות'

היום יום ה' בשבת סדר עקב ש' תקע"ח [1818] לפ"ק [לפרט קטן] פגעתי בס"ה
[בסוכר הרזים] והותיק זקן ונשוא פנים ר' יששכר אוזינקוט נר"ו [נטריה רחמנא
ופרקיה] מתושבי מוגאדור יע"ה [יכוננה עד העולם], וספר לי כשהיה בעיר
מרוואיקוס בש' תקל"ה [1775] שת"ח [שתלמיד חכם] א' משם הראה לו ספר קדמון
כתיבת יד אשר שמו קורא הדורות, והוא ספר מספר עינים נפלאים שארעו לחכמי
קאשטיליאי זי"ע [זכותם יגן עלינו] ובתוך הספר מצא שמות הרבני' והעתיקם
והעתקה הביאה אתו עמו לכאן ונתנה בידי, וחלה את פני שאעתיקנו כדי שיהא גלוי

- 26 ראה: בן נאיים, דף כו ע"א.